

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
a 30 junio de 2023 comparado con saldos a 31 de marzo 2023.
(Cifras en Pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	JUNIO 2023	%	MARZO 2023	%	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	JUNIO 2023	%	MARZO 2023	%
	CORRIENTE	1.894.282.325	28%	1.940.117.321	28%		CORRIENTE	241.458.504	100%	280.291.046	100%
11	Efectivo Y Equivalentes al efectivo	813.844.777		743.170.407		24	Cuentas por Pagar	61.294.129		65.866.384	
13	Cuentas por cobrar	41.042.094		41.733.657		25	Beneficios a Empleados	180.164.375		214.424.662	
15	Inventarios	240.550.770		246.746.872							
19	Otros Activos	798.844.684		908.466.385							
	NO CORRIENTE	4.763.235.472	72%	4.871.935.580	72%		NO CORRIENTE	0	-	-	0%
16	Propiedad Planta y Equipos	4.559.646.318		4.635.998.324							
17	Bienes de uso publico	141.803.364		141.803.364							
19	Otros Activos	61.785.790		94.133.892							
	TOTAL ACTIVO	6.657.517.797	100%	6.812.052.901	100%		TOTAL PASIVOS	241.458.504	4%	280.291.046	4%
		-		-			PATRIMONIO	6.416.059.293	96%	6.531.761.854	96%
						31	Patrimonio de las Entidades de Gobierno	6.416.059.293		6.531.761.854	
							TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	6.657.517.797	100%	6.812.052.900	100%
								-		-	0

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

83	Dedudoras de Control	372.246.808		372.246.808	
89	Deudoras por contra (CR)	-	-	372.246.808	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974 - T

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

93	Acreedoras de Control	1.116.679.661		1.116.679.661	
99	Acreedoras por el contra (DB)	-	-	1.116.679.661	



MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIS
Vicerrector Administrativo y Financiero

Cod.	ACTIVO	NOTA	JUNIO 2023	MARZO 2023	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	NOTA	JUNIO 2023	MARZO 2023				
	CORRIENTE		1.894.282.325	1.940.117.321		CORRIENTE		241.458.504	280.291.046				
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	5	813.844.777	100%	743.170.407	100%	-						
1105	Caja		-	0.0%	-	0.0%	21	61.294.129	100%	65.866.384	100%		
1110	Deposito en Instituciones Financieras		813.844.777	100%	743.170.407	100%	2401	Adquisicion de Bienes y Servicios	4.765.000	8%	14.800.000	22%	
							2407	Recursos a Favor de Terceros	500.000	1%	16.867.677	26%	
13	CUENTAS POR COBRAR	7	41.042.094	100%	41.733.657	100%	2424	Descuentos de Nomina	13.549.459	22%	6.658.045	10%	
1317	Prestacion de Servicios		3.036.799	7%	3.728.362	9%	2436	Retencion en la Fuente e Impuestos	15.613.973	25%	1.344.226	2%	
1384	Otras Cuentas por Cobrar		38.005.295	93%	38.005.295	91%	2440	Impuestos Contribuciones y Tasas	-	0%	-	0%	
1385	Cuentas por Cobrar de Difícil Recaudó		-	0%	-	0%	2490	Otras cuentas por pagar	26.865.697	44%	26.196.436	40%	
1386	Deteríro Acumulado Cuentas por Cobrar		-	0%	-	0%						-	
15	INVENTARIOS	9	240.550.770	100%	246.746.872	100%							
1514	Materiales y Suministros		133.640.456	56%	139.836.558	57%							
1530	En poder de terceros		106.910.314	44%	106.910.314	43%							
19	OTROS ACTIVOS	16	798.844.684	100%	908.466.385	100%	25	BENEFICIO A LOS EMPLEADOS	22	180.164.375	100%	214.424.662	100%
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado		7.681.669	1%	3.500.002	0%	2511	Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	180.164.375	100%	214.424.662	100%	
1906	Avances y anticipos entregados		46.936.972	6%	15.191.936	2%							
1908	Recursos Entregados en Administracion		744.226.043	93%	889.774.447	98%							
	NO CORRIENTE		4.763.235.472		4.871.935.580								
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10	4.559.646.318	100%	4.635.998.324	100%							
1605	Terrenos		1.116.679.661	24%	1.116.679.661	24%							
1620	Equipo Médico y Científico		730.843.910	16%	730.843.910	16%							
1635	Bienes Mubles en Bodega		279.387.124	6%	279.387.124	6%							
1640	Edificaciones		2.101.572.339	46%	2.101.572.339	45%							
1655	Maquinaria y Equipo		513.664.605	11%	513.664.605	11%							
1665	Muebles, Enseres y Equipo de Oficina		568.813.214	12%	568.813.214	12%							
1670	Equipo de Comunicación y Computacion		1.231.236.517	27%	1.231.236.517	27%							
1680	Equipo de Comedor y Cocina		19.168.200	0%	19.168.200	0%							
1685	Deprecación Acumulada	-	2.001.719.251	-44% -	1.925.367.245	-42%							
17	BIENES DE USOS PUBLICO E HISTORICOS	11	141.803.364	100%	141.803.364	100%	31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	27	6.416.059.293	100%	6.531.761.854	100%
1715	Bienes Historicos y Culturales		141.803.364	100%	141.803.364	100%	3105	Capital Fiscal	5.760.968.721	90%	5.760.968.721	88%	
							3109	Resultados de Ejercicios Anteriores	608.195.237	9%	608.195.237	9%	
19	OTROS ACTIVOS	14	61.785.790	100%	94.133.892	100%	3110	Resultado del Ejercicio	46.895.335	1%	162.597.896	2%	
1970	Intangibles		459.785.912	744%	444.625.912	472%							
1975	Amortización Acumulada Intangibles	-	398.000.122	-644% -	350.492.020	-372%							
	TOTAL ACTIVO		6.657.517.797		6.812.052.901			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		6.657.517.797		6.812.052.900	
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	26	-				9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES	26	-		0	
8315	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS RETIRADOS												

MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
a 30 junio de 2023 comparado con saldos a 30 de junio 2022.
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTAS	JUNIO 2023		JUNIO 2022	
	INGRESOS OPERACIONALES	3.213.755.860	100%	2.914.373.638	100%
43	Venta de Servicios	127.267.135	4%	241.282.405	8%
44	Transferencias y Subvenciones	92.449.422	3%	17.315.585	1%
47	Operaciones Interinstitucionales	2.994.039.303	93%	2.655.775.648	91%
	GASTOS	3.196.072.485	100%	2.913.502.656	100%
51	De Administracion y Operación	2.973.657.480	93%	2.711.609.814	93%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	222.415.005	7%	201.892.842	7%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	17.683.375		870.982	
	OTROS INGRESOS	31.109.015	100%	12.645.936	100%
48	Otros Ingresos	31.109.015	100%	12.645.936	100%
	OTROS GASTOS	1.897.055	100%	1.753.244	100%
58	Otros Gastos	1.897.055	100%	1.753.244	100%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	46.895.335		11.763.674	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
a 30 junio de 2023 comparado con saldos a 30 de junio 2022.
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTA	NOTA	JUNIO 2023		JUNIO 2022	
INGRESOS OPERACIONALES			3.213.755.860	%	2.914.373.638	%
43	Venta de Servicios	28	127.267.135	100%	241.282.405	100%
4305	Servicios Educativos		225.299.689	177%	269.186.223	112%
4395	Devoluciones y Descuentos	-	98.032.554	-77%	27.903.818	-12%
44	Transferencias	28	92.449.422	100%	17.315.585	0%
4413	Sistema General De Regalias		14.173.706	15%	17.315.585	0
4428	Otras Transferencias		78.275.716	85%	-	0%
47	Operaciones Interinstitucionales	28	2.994.039.303	100%	2.655.775.648	100%
4705	Fondos Recibidos		2.924.809.403	98%	2.531.563.516	95%
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo		69.229.900	2%	124.212.132	5%
GASTOS OPERACIONALES			3.196.072.485		2.913.502.656	
51	De Administracion y Operación	29	2.973.657.480	100%	2.711.609.814	100%
5101	Sueldos y Salarios		925.455.249	31%	873.260.115	32%
5102	Contribuciones imputadas		-	0%	-	0%
5103	Contribuciones Efectivas		187.431.153	6%	111.840.016	4%
5104	Aportes sobre Nomina		14.822.700	0%	13.234.500	0%
5107	Prestaciones Sociales		165.698.452	6%	188.714.383	7%
5108	Dotacion y Suministro a Trabajadores		7.290.000	0%	-	0%
5111	Generales		1.672.959.926	56%	1.524.560.800	56%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar		-	0%	-	0%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	29	222.415.005	100%	201.892.842	100%
5360	Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo		152.704.011	69%	152.704.011	76%
5366	Amortizacion de Activos Intangibles		69.710.994	31%	49.188.831	24%
5374	Deterioro de Bienes Públicos		-	0%	-	0%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			17.683.375		870.982	
48	Otros Ingresos	28	31.109.015	100%	12.645.936	100%
4802	Financieros		-	0%	-	0%
4808	Ingresos Diversos		31.109.015	100%	12.645.936	100%
58	Otros Gastos	29	1.897.055	100%	1.753.244	100%
5802	Comisiones		-	0%	-	0%
5890	Gastos Diversos		1.897.055	100%	1.753.244	100%
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL			29.211.960		10.892.692	
RESULTADO DEL PERIDO			46.895.335		11.763.674	
			-			
 SILVIA MONTOYA DUFFIS Representante Legal			 MICHAEL CASTRO NEWLOVE CONTADOR - TP:220974 - T		 MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES Vicerrector Administrativo y Financiero	